ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ
НАДЗОРУ
ПРИКАЗ

от 28 апреля 2018 года N 193
О признании не подлежащими применению Условий поставки импортного оборудования,

изделий, материалов и комплектующих для ядерных установок, радиационных источников
и пунктов хранения Российской Федерации (РД-03-36-2002), утвержденных приказом

Федерального надзора России по ядерной и радиационной безопасности от 4 апреля 2002 г.
N 28

В связи с вступлением в силу приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и
атомному надзору от 6 февраля 2018 г. N 52 "Об утверждении федеральных норм и правил в области
использования атомной энергии "Правила оценки соответствия продукции, для которой устанавливаются
требования, связанные с обеспечением безопасности в области использования атомной энергии, а также
процессов ее проектирования (включая изыскания), производства, строительства, монтажа, наладки,
эксплуатации, хранения, перевозки, реализации, утилизации и захоронения" (зарегистрирован Минюстом России
7 марта 2018 г., регистрационный N 50282; официальный интернет-портал правовой информации
www.pravo.gov.ru, 2018, 0001201803070018)

приказываю:

Признать Условия поставки импортного оборудования, изделий, материалов и комплектующих для ядерных
установок, радиационных источников и пунктов хранения Российской Федерации (РД-03-36-2002), утвержденные
приказом Федерального надзора России по ядерной и радиационной безопасности от 4 апреля 2002 г. N 28, не
подлежащими применению в части условий поставки импортного оборудования, изделий, материалов и
комплектующих для атомных станций, сооружений и комплексов с исследовательскими ядерными реакторами,
критическими и подкритическими ядерными стендами.

Руководитель
А.В.Алёшин

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
рассылка

О признании не подлежащими применению Условий поставки импортного оборудования, изделий, материалов и комплектующих для
ядерных установок, радиационных источников и пунктов хранения Российской Федерации (РД-03-36-2002), утвержденных приказом
Федерального надзора России по ядерной и радиационной безопасности от 4 апреля 2002 г. N 28
Приказ Ростехнадзора от 28.04.2018 N 193

Страница 1

ИС «Техэксперт: 6 поколение» Интранет